
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA E 1° CICLO D’ISTRUZIONE 
dei Comuni di VAL DI ZOLDO e ZOPPÈ DI CADORE 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 32012 VAL DI ZOLDO (BL) 
e-mail BLIC81700R@istruzione.it – PEC BLIC81700R@pec.istruzione.it 

sito web www.zoldoscuola.edu – Tel. 0437 78141 – Fax 043778137 
 
 

All’Albo on line 
Agli Atti 
Dell’I.C. “D. Alighieri” Val di Zoldo 

 
 
OGGETTO: Determina di affidamento incarico di prestazione professionale per la realizzazione  

del progetto “ALFABETIZZAZIONE”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii e in particolare l’art. 25 comma 2; 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della Legge n. 107/2015;  

VISTI gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi art. 3 e 44;  

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE di seguito denominato D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 32 comma 2;  

VISTE  le linee guida ANAC n. 3 in materia di incarichi individuali;  
VISTA  la disponibilità del docente PARISI Giovanni, in servizio presso questo Istituto;  
VISTA  la disponibilità finanziaria nell’esercizio provvisorio del programma Annuale 2023;  
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati e fanno parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
Art.1 – Di affidare all’insegnante Parisi Giovanni, l’incarico di esperto interno, per l’attuazione del progetto: 

ALFABETIZZAZIONE, per un totale di n. 10 ore al costo di € 35,00/ora lordo dipendente; 
 
Art.2 – L’importo effettivo sarà liquidato alla consegna da parte del docente di dettagliata rendicontazione in merito 

alle attività e alle ore effettivamente prestate; 
 
Art.3 – Di imputare la spesa omnicomprensiva di € 464,45 sul capitolo P02/05 “Comunicazione verbale ed espressiva”  

dell’esercizio finanziario 2023; 
 
Art.4 – Di nominare, ai sensi dell’art. 31 D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, responsabile 

unico del procedimento il Dirigente Scolastico 
 
Art.5 – Il presente atto viene pubblicato in data odierna sul sito web di questa Istituzione Scolastica all’indirizzo 

www.zoldoscuola.eu . 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Giuseppe C. Musumeci) 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

mailto:BLIC81700R@istruzione.it
mailto:BLIC81700R@pec.istruzione.it
http://www.zoldoscuola.edu/
http://www.zoldoscuola.eu/



		2023-04-05T10:47:20+0200




